cuia com bomba e folhas verdes, com escrita na base 

"CAPITAL NACIONAL DA ERVA MATE SOMBREADA", 
atendendo as demandas de valorização de imagem 

institucional e cultural do município, conforme especificações 
em anexo ao processo.

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 129.633,75 (Cento e 
vinte e nove mil seiscentos e trinta e três reais e setenta e 

cinco centavos)

DATA DA SESSÃO PÚBLICA
Recebimento das propostas: das 10:00 do dia 26/11/2025 às 

08:00 horas do dia 10/12/2025. 
Abertura e julgamento das propostas: das 08:01 às 08:29 

horas do dia 10/12/2025. 
Início da sessão de disputa de preços:

[...]

Constitui objeto desta licitação a contratação de 
empresa especializada em monitoramento via câmera e 
centrais de alarme, de bens, imóveis públicos e espaços 

públicos municipais (exceto vias públicas), conforme 
especificações em anexo ao processo.

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 167.770,68 (Cento e 
sessenta e sete mil setecentos e setenta reais e sessenta e 

oito centavos)

DATA DA SESSÃO PÚBLICA
Recebimento das propostas: das 10:00 do dia 26/11/2025 às 

08:00 horas do dia 12/12/2025. 
Abertura e julgamento das propostas: das 08:01 às 08:29 

horas do dia 12/12/2025. 
Início da sessão de disputa de preços:

[...]

Machado, conforme especificações em anexo ao processo.

FUNDAMENTAÇÃO JURÍDICA: Art. 75, inciso XV, da Lei 
14.133/2021.

CONTRATADO: SERVIÇO DE APOIO AS MICRO E 
PEQUENAS EMPRESAS DO PARANÁ – SEBRAE/PR, 

inscrita no CNPJ sob n° 75.110.585/0001-00. 

VALOR: R$6.708,00 (seis mil, setecentos e oito reais)

Tendo em vista as justificativas apresentadas pelo setor 
requisitante no Documento de Formalização de Demanda e 

Termo de Referência, ambos juntados aos autos, e 
considerando os princípios da essencialidade, do interesse 

público e da economicidade, AUTORIZO a contratação direta

[...]

credenciamento de empresas interessadas para o 

fornecimento de peças com base no desconto sobre o 
sistema Traz Valor visando a manutenção preventiva e 

corretiva dos veículos pertencentes a frota Municipal. PRAZO 
DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. VALOR GLOBAL: R$ 

166.223,75 (cento e sessenta e seis mil duzentos e vinte e 
três reais e setenta e cinco centavos). RESPALDO LEGAL 

artigo 74, inciso IV da Lei n° 14.133/21. 
Porto Vitória PR, 25 de novembro de 2025. 
Fabiano José Glaab - Prefeito Municipal.

Município de Porto Vitória
Rua Osvaldo Gomes da Silva, 717 – Fone: (42) 2101-9781

[...]

que tem por objeto o credenciamento de empresas 
interessadas para o fornecimento de peças com base no 

desconto sobre o sistema Traz Valor visando a manutenção 
preventiva e corretiva dos veículos pertencentes a frota 

Municipal. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. VALOR 
GLOBAL: R$ 136.089,80 (cento e trinta e seis mil e oitenta e 
nove reais e oitenta centavos). RESPALDO LEGAL artigo 74, 

inciso IV da Lei n° 14.133/21. 
Porto Vitória PR, 25 de novembro de 2025.
 Fabiano José Glaab - Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO N.º 025/2025 PREGÃO ELETR. N.º 015/2025

[...]

www.portovitoria.pr.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO 242/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 58/2025

PREGÃO ELETRONICO 30/2025
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PORTO VITÓRIA.

CONTRATADO: SOUL GESTAO DE NEGOCIOS LTDA/CNPJ 
SOB N° 24.327.852/0001-56, com o valor total de R$ 

141.154,00 (Cento e quarenta e um mil, cento e cinquenta e 
quatro ). OBJETO: Contratação de serviço médico 

especializado em Psiquiatria para atuação na Unidade Básica 
de Saúde (UBS), visando ao atendimento de pacientes do 
Município de Porto Vitória-PR..  PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 

(doze) meses.. FORO: Comarca de União da Vitória, Estado